Rio Grande do Sul , 18 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4036

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             73

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:2CCCC210

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 014/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público instituído pelo Edital nº 006/2023 e
o Edital nº 022/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes,
nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023.

Inscrição Cargo Candidato(a) Classif.

010913 Prof. de Séries Iniciais LIDIANA WOJAHN RIBEIRO 9º

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação do ato de Nomeação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 17 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:3C676529

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 16.145/2025

Nomeia LIDIANA WOJAHN RIBEIRO, no cargo de
Professora de Séries Iniciais.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 246/2024 e
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear LIDIANA WOJAHN RIBEIRO, a contar de 17 de
março de 2025, regime estatutário, 22 horas semanais, no cargo de
PROFESSORA DE SÉRIES INICIAIS, classificada em 9º lugar no
Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o
Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei
Complementar n.º 246/2024 e n.º 009/2023 e suas alterações.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 17 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 17 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:27E75949

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Instituições
Financeiras de qualquer natureza, autorizadas a funcionar pelo Banco
Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de
pagamentos, recebimentos, sem exclusividade, de arrecadação de
tributos e demais receitas municipais efetuadas por meio de
Guia/Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela Prefeitura
Municipal de Ibirubá-RS, em padrão FEBRABAN e BR Code (Pix),
para atender as necessidades dos contribuintes, por intermédio de suas
agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos,
internet, rede lotérica e afim, com prestação de contas por meio
eletrônico dos valores arrecadados, para atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal da Fazenda, conforme Edital de Chamamento
Público n° 009-2024 e seus anexos, habilitando: CAIXA
ECONOMICA FEDERAL  CNPJ: 00.360.305/0001-04, para os itens
3, 4 e 6 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial,
os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá-RS, 17 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:61248D39

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 49/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, para o Registro
de Preços visando a futura Aquisição de Cestas Básicas (sacolões)
com entregas mensais pelo período de 12 meses, atendendo as
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e
Habitação. Início das Propostas: 14:00h do dia 18/03/2025 até às
07:59h do dia 31/03/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia
31/03/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:
www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de
forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 18 de março de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E2661AB3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ